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TÉMÁINKBÓL 

FARKASHAZY, 
A SÖRNAGYKÖVET 

A vidámság és a sör egy tőről 
(akad - véli Farkasházy Tivadar, 
akit nemrég sörnagykövetté 
választottak. A népszerű 
humorista neve egybeforrt a 
Rádiókabaréval, amelynek éléről 
most bármelyik nap 
meneszthetik. Azt mondja, már 
megszokta a hadiállapotokat. 

6. oldal 

EGYÜTT A KÉT 
LEGNAGYOBB 
A Vivendi Telecom Hungary és a 
Matáv Rt. összekapcsolási 
szerződést kötött, amely 
lehetőséget teremt arra, hogy az 
ügyfelek szabadon dönthessenek 
arról, melyik társaságon 
keresztül bonyolítják le belföldi 
távolsági és nemzetközi 
telefonbeszélgetéseiket. 

3. oldal 
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TÁPÉI FELÚJÍTÁSOK 
Felújították a szegedi 
polgármesteri hivatal tápéi 
kirendeltségének házasságkötő 
termét, a Honfoglalás utcai 
óvoda nyílászáróit pedig 
kicserélték. A megújult 
épületeket a polgármester és a 
körzet képviselője közösen adták 
át tegnap. 
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A régió eddig 11 millió 500 ezer forintot adományozott a központra 

Lesz égési centrum Szegeden 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A súlyosan megégett kisgyermekek gyógyítása érdekében 
a budapesti Bethesda Gyermekkórház mellett Szegeden, Mis-
kolcon és Pécsett alakit ki az Egészségügyi Minisztérium 
gyermekégési centrumot - jelentette be tegnap este Miko-
la István. Az egészségügyi tárca vezetője konkrét összeget 
nem említett, így egyelőre hivatalosan nem lehet tudni, hogy 
a centrumok kialakítását és felszerelését mennyivel támo-
gatja a szaktárca. 

Szegeden a központot a tudományegyetem gyermekkli-
nikáján alakítják ki. Az intézmény vezetője, Túri Sándor 
professzor szakmailag indokoltnak tartja, hogy a főváros 
mellett Szegedre, Miskolcra és Pécsre esett a választás. 

A kilinika vezetője a napokban találkozott Mikola Ist-
vánnal, és tárgyalásukon a tárca vezetője elmondta, hogy 
az igényelt 40 millió forintot nem tudja a minisztérium 
biztosítani, egyelőre 20 millió forintot különítettek el a sze-

gedi égési centrum kialakítására. A miniszter azonban a 
további támogatás lehetőségét sem zárta ki, sőt Ígéretet tett 
arra, hogy mindent elkövet pluszforrások mozgósítására. 

Túri professzor lapunknak nyilatkozva tegnap este el-
mondta, hogy a minisztérium által biztosított 20 millió fo-
rintból és az adományokból eddig összegyűlt 11 millió 
500 ezer forintból el lehet kezdeni a gyermekégési központ 
kialakítását. A klinika igazgatója bízik abban, hogy a már 
benyújtott pályázatokat is kedvezően bírálják el, valamint 
reméli, hogy magánszemélyekés vállalatok továbbra is se-
gítenek. 

A professzor a döntés utáni pillanatokban, tegnap este 
még nem tudott konkrét időpontot megjelölni, hogy mi-
kor kezdődik a centrum kialakítása, azt azonban elmond-
ta: már karácsony után tárgyalást kezdeményez Palánkai 
Tibor szegedi tervezőmérnökkel, aki a tervezés mellet a 
kivitelezést is ellenszolgáltatás nélkül elvállalta. 

A Rádió 88 kereskedelmi rádió kezdeményezésére már 

hetek óta folyik az égési centrum kialakítására és felsze-
relésére a pénzadományok gyűjtése, amelyhez számos 
magászemély, közintézmény, vállalat, köztük szerkesztő-
ségünk is csatlakozott. VÍJSS Imre, a Rádió 88 szerkesztő-
je, a kezdeményezés elindítója elmondta: péntek délig 11 
millió 500 ezer forint gyűlt össze és továbbra is várják a 
támogatókat. 

A fővárosi kórházban olyan központot hoznak létre, ahol 
minden beavatkozás elvégezhető. 

Mikola István beszámolt arról, hogy legkésőbb január el-
sejéig beszerzi a Bethesda kórháznak a tárca az égési sé-
rülések ellátásához nélkülözhetetlen homokágyat, és ad-
dig az intézményben is elvégzik a még szükséges átalakí-
tásokat. 

Mikola szerint az égett gyermekek ellátásához eddig is 
adottak voltak a feltételek, de álláspontja szerint jogos 
volt az az igény, hogy legyen egy olyan csúcsközpont is, ahol 
minden lehetőség rendelkezésre áll. 

Nővértoborzó Erdélyben és a Vajdaságban 

Elhagyják az egészségügyet 

Az ápolónők többsége nem tud megélni fizetéséből. Fotó: Scbmidt Andrea 

Az ápolók és nővérek a megélheté-
süket nem biztosító alacsony bérek 
miatt elhagyják az egészségügyet. 
A friss diplomás orvosok 30 száza-
léka tűnik el évente az egészségügy 
rendszeréből. Az egykor vonzó fe-
hérköpenyes világ mára jócskán 
veszített presztízséből. A szegedi 
kórház hónapok óta kínálja állása-
it Erdélyben és a Vajdaságban élő 

szakképzett nővérek számára. A 
10 helyre eddig hárman jelentkez-
tek, pedig utazási kedvezményt, 
nővérszállót is ígérnek a fizetés 
mellé. A külföldiek idecsalogatása 
kényszer, a hazai ápolónők ugyan-
is vagy a szakképesítésük megszer-
zése után azonnal, vagy néhány év 
munka után elmennek az egészség-
ügyi intézményekből. A szegedi 

kórházban összesen 18 üres ápoló-
női állás van, az urológiáról, a bal-
eseti sebészetről és a belgyógyá-
szatról hiányoznak az ápolók. Eze-
ken az osztályokon az átlagosnál 
nagyobb a fizikai és a pszichés ter-
helés, így az alacsony bérért, keve-
sen vállalják a nehéz „terepet". 

Folytatás a 3. oldalon 

Evezős, kenus karácsony a Démásznál 

Vizesek aranybázisa 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Világ- és Európa-bajnoki címek-
ben, helyezésekben nem volt hiány 
2001-ben sem a Démász-Szegedi 
VE életében. A klub pénteken, a 
Felső Tisza-parti vízitelepén tar-
totta a hagyományos évzáróját. Az 
eseményről csak a külföldön tar-
tózkodó Fehérvári Vince és Hege-
dűs Róbert hiányzott, a többi 
sztársportoló, a kétszeres olimpi-
ai bajnok Storcz Botond, az evezős 

vb-első Haller Ákos, valamint a 
kenus Fürdők Gábor, Hüttner Csa-
ba duó egyaránt megjelent. Eljött 
Budapestről Angyal Zoltán, akit a 
sportújságírók 2001-ben a legjobb 
szövetségi kapitánynak választot-
ták. Tisztában vannak ók is azzal, 
hogy példaképek, a legszebb pedig 
az, amikor a barátok közt, családi-
as, meghitt légkörben ünnepelhe-
tik a karácsonyt. 

Résztetek a 19. oldalon 

Termál: földet 
vissza nem adnak? 
A szentesi Termál Szövetkezet földterülete virágkorában Szarvas hatá-
rától egészen Szegvárig húzódott. Azóta többször átalakult, több szövet-
kezetre oszlott a Térmál, ma pedig felszámolás alatt áll. A kárpótlás 1994-
ben befejeződött, ám a visszamaradt földeket máig sem osztották ki az 
arra jogosult kilencvennégy egykori tagnak. Ekkor bírósághoz fordultak 
a kilencvennégyek, s a pert meg is nyerték: a megyei bíróság jogerős íté-
letet hozott 1997-ben a javukra. Fellebbezésnek helye nincs. Több vi-
tás pont is van, a tagok egyben bizonyosak: a felszámolás olyan átme-
neti szituáció, melyben tarthatnak attól, hogy végérvényesen illetékte-
lenek kezére kerül egy szövetkezetnyi földterület, ami őket illeti, éppen 
ezért megelégelték a helyzetet. 

Bővebben a 4. oldalon 

Újabb fagyhalál 
Péntekre virradóra a saját háza nyitott előterében fagyott halálra K. E. 
77 éves csongrádi lakos. Az idős asszony feltehetőleg elcsúszott, és a 
sérülései miatt nem tudott visszamenni az épületbe. A szerencsétlenül 
járt nő teste reggelre annyira kihűlt, hogy amikor a szomszédja hajnal-
ban rátalált, már nem lehetett az életét megmenteni. Ezen a héten K. 
E. volt a fagy harmadik csongrádi áldozata. 

Hernádi Judit a színházról és a Heti hetesről 

Az öntörvényű 
tündérkirálynő 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Hernádi Judit eredeti és utánoz-
hatatlan a Szentivánéji álomban, 
amelyet Alföldi Róbert rendezésé-
ben láthat a közönség a Szegedi 
Nemzeti Színházban. A művész-
nő Titániát játssza, az ő tündérki-
rálynője persze egészen más, mint 
amit a hagyományos Shakespeare-
produkcióból megszokhattunk. A 
vele készült interjúban Hernádi 
Judit arról is beszél, hogyan visel-
te, amikor Grespik László jóvol-
tából bírósági tárgyalásokon kel-
lett ücsörögnie. 

Egy másik színművésszel, Gás-
pár Sándorral is készítettünk in-
terjút. A legújabb Koltai Róbert-
film, a Csocsó egyik szereplője 
csendes szomorúsággal beszél az 
anyagi kiszolgáltatottságról, és az 
emiatti elkeseredés elleni harcá-
ról. 

Egy magyar kamionsofőr Amsz-
terdamig vezető útját mutatja be 
a Napos oldal riportja, amelyből 
kiderül, hogy a holland segéd-
munkások Volswagen Passattal 
érkeznek robotolni. 

írásaink a Napos oldalban 

Hernádi Judit, mint Titánia. Fotó: Veréb Simon 
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